
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2025
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận cho C n  t  TNHH TH Vin  un Việt N    

nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền  

sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư tại xã  g   rư ng, huyện  g  Sơn 

  
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày    02 2025 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật s a đổi,  ổ sung m t s  điều 

c a Luật Đất đai ngày 2  6/2024; 

Căn cứ Nghị định s   02 2024 NĐ-CP ngày 30/7 2024 c a Chính ph  

quy định chi tiết thi hành m t s  điều c a Luật Đất đai; 

Căn cứ các quyết định c a UBND tỉnh: S  2600 QĐ-UBND ngày 

20/7 2023 về việc điều chỉnh quy hoạch s  dụng đất thời kỳ 202 -2030 và kế 

hoạch s  dụng đất năm 2023, huyện Nga Sơn; s  70 2024 QĐ-UBND ngày 

0     2024 quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách diện tích đất trong 

khu vực đất thực hiện dự án thành dự án đ c lập và ph i hợp giữa các cơ quan 

trong việc thực hiện th  tục chấp thuận nhận chuyển nhượng, thuê quyền s  

dụng đất, nhận góp v n  ằng quyền s  dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên 

địa  àn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị c a Giám đ c Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình s  

18/TTr-STNMT ngày 12/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận cho Công ty TNHH     in sun  i t N   (Mã s  

doanh nghiệp: 2803010672; địa chỉ trụ sở chính: Nhà  à V  Thị Huế, thôn Tu n 

Đạo,    Nga Vịnh, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa) nhận chuyển nhượng, thuê 

quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất để thực hi n dự án 

đầu tư tại xã Ng   rư ng, huy n Ng  Sơn, cụ thể như s u: 

1.   ng di n t ch thử  đất/ hu đất thực hi n dự án: 6.367,8 m
2
, b o g  : 

a) Di n t ch đất n ng nghi p c   h  gi  đ nh, cá nh n có quyền chuyển 

nhượng, cho thuê quyền sử dụng đất, góp vốn bằng quyền sử dụng đất: 3.945,7 m
2
. 



  2 

 

b   i n t ch đất do cơ qu n, t  ch c c   Nh  nư c qu n   : 2.422,1 m
2
 

 đất n ng nghi p do   N  xã Ng   rư ng qu n      

2  Mục đ ch sử dụng đất s u  hi nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng 

đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất: Đất cơ s  s n xuất phi n ng nghi p. 

3   h i hạn sử dụng đất s u  hi nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng 

đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất:  heo quy định c   pháp  uật đất đ i 

hi n h nh  

4.  ị tr , r nh gi i  hu đất được xác định tại  r ch  ục b n đ  đị  ch nh 

 hu đất số 49/ L Đ, tỷ    1/1000 do  ăn phòng Đăng    đất đ i  h nh  ó   ập 

ngày 20/01/2025. 

    h i hạn ph i ho n th nh vi c th   thuận: 3  tháng  ể t  ng y    b n 

h nh Quy t định n y  

Điều 2. Căn c  Điều 1 Quy t định n y, các đơn vị s u đ y có trách nhi  : 

1  S  N ng nghi p v  M i trư ng:  

a)  riển  h i,  iể  tr , theo dõi vi c thực hi n Quy t định n y; chịu trách 

nhi   to n di n trư c pháp  uật, trư c   N  tỉnh về t nh ch nh xác về  oại đất, 

ngu n gốc đất đ i, hi n trạng sử dụng đất, xác  inh th ng tin  h ng vi phạ  

pháp  uật đất đ i v  các n i dung thẩ  định, th    ưu, sự phù hợp c   phạ  vi 

 hu đất v i h  sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất th i  ỳ 2021-2030, huy n 

Ng  Sơn v  các quy hoạch  hác  iên qu n  

b   ư ng dẫn Công ty TNHH     in sun  i t N   thực hi n vi c nhận 

chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất 

n ng nghi p theo quy định c   pháp  uật hi n h nh  

c   hực hi n tr nh tự, th  tục h  sơ v  th    ưu cho   N  tỉnh chấ  

d t vi c nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng 

quyền sử dụng đất trong trư ng hợp C ng ty  N       in sun  i t N   

 h ng còn nhu cầu thực hi n dự án hoặc  hu đất đã được cơ qu n Nh  nư c 

có thẩ  quyền chấp thuận dự án đầu tư cho nh  đầu tư  hác theo quy định 

c   pháp  uật. 

2  S    i ch nh:  ư ng dẫn Công ty TNHH TH  in sun  i t N    ập h  

sơ xin chấp thuận ch  trương đầu tư dự án tại xã Ng   rư ng, huy n Ng  Sơn 

 tại  hu đất nêu trên  theo quy định c   pháp  uật về đầu tư  

3. UBND huy n Ng  Sơn và UBND xã Ng   rư ng:  hực hi n các c ng 

vi c có  iên qu n theo ch c năng, nhi   vụ, thẩ  quyền quy định c   pháp  uật 

trong quá trình C ng ty  N       in sun  i t N   thực hi n th  tục nhận 

chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất 

thực hi n dự án đầu tư theo quy định. 



  3 

 

4. Công ty TNHH TH  in sun  i t N   

    o n thi n h  sơ, th  tục xin chấp thuận ch  trương đầu tư dự án tại 

xã Ng   rư ng, huy n Ng  Sơn theo quy định c   pháp  uật về đầu tư   

b   hực hi n vi c nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp 

vốn bằng quyền sử dụng đất n ng nghi p, để thực hi n dự án đầu tư tại xã Ng  

 rư ng, huy n Ng  Sơn, theo đ ng quy định c   pháp  uật hi n h nh v  n i 

dung, th i hạn chấp thuận theo quy định tại Quy t định n y  

Điều 3. Quy t định n y có hi u  ực thi h nh  ể t  ng y    b n h nh  

Chánh  ăn phòng   N  tỉnh, Giá  đốc các S :   i ch nh, Nông nghi p 

v  M i trư ng; Ch  tịch   N  huy n Ng  Sơn, Ch  tịch   N  xã Nga  rư ng; 

Giá  đốc C ng ty  N       in sun  i t N   v  các t  ch c, cá nh n có 

 iên qu n chịu trách nhi   thi h nh Quy t định n y /   

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Ch  tịch, các PCT   N  tỉnh  để b/c); 

- Lưu:   , NNMT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lê Đức Gi n  

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T11:37:50+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T13:52:26+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T13:52:35+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-14T14:05:16+0700




